
ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เร่ือง  กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เตาอบไฟฟาแบบตั้งโตะ 

พ.ศ.  2567 
 
 

โดยท่ีเปนการสมควรกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เตาอบไฟฟาแบบตั้งโตะ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม   

พ.ศ.  2511  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2558  รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม  จึงออกประกาศตามขอเสนอของคณะกรรมการ 
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมไว  ดังน้ี 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม  เรื ่อง  กำหนดมาตรฐาน 
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เตาอบไฟฟาแบบตั้งโตะ  พ.ศ.  2567” 

ขอ 2 ประกาศน้ีใหมีผลนับแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
ขอ 3 ใหกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เตาอบไฟฟาแบบตั้งโตะ  มาตรฐานเลขที่   

มอก.  3759 - 2567  ไว  ดังมีรายละเอียดทายประกาศน้ี 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  28  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 
พิมพภัทรา  วิชัยกุล 

รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม 

หนา  ๒๑
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๒๔๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๗



ขอมูลมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
แนบทายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

ช่ือมาตรฐาน : เตาอบไฟฟาแบบตั้งโตะ 
TOASTER OVEN 

มาตรฐานเลขท่ี : มอก. 3759−2567 

ผูจัดทํา : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

กรรมการวิชาการ : คณะอนุกรรมการวิชาการรายสาขาคณะท่ี 48/20 ตูอบไฟฟา 
คณะผูจัดทํารางมาตรฐาน มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมเตาอบไฟฟา 
แบบตั้งโตะ 

ขอบขาย : มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมน้ี 
- ครอบคลุมเฉพาะเตาอบไฟฟาแบบต้ังโตะ ใชสําหรับอบ (baking)  

ยาง (roasting) หรือ อุน (rethermalizing) สําหรับใชในท่ีอยูอาศัย 
แรงดันไฟฟาท่ีกําหนดไมเกิน 250 V  

- ไมครอบคลุมเตาอบไฟฟาแบบต้ังโตะท่ีใชในเชิงพาณิชย 
- ไมครอบคลุมเตาไมโครเวฟชนิดรวม (combination microwave oven) 

ตาม มอก. 1773 

เน้ือหาประกอบดวย : ขอบขาย บทนิยาม สวนประกอบ วัสดุ และการทํา คุณลักษณะท่ีตองการ 
เคร่ืองหมายและฉลาก การชักตัวอยางและเกณฑตัดสิน การทดสอบ 
ภาคผนวก ก. และภาคผนวก ข. 

จํานวนหนา : 14 หนา 

ISBN : 978-616-595-725-0 

ICS : 97.040 

สถานท่ีจัดเก็บ : หองสมุดสํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 02 430 6834 
ตอ 02 440-2441 

สถานท่ีจําหนาย : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 
https://www.tisi.go.th 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

